PRESS RELEASE
報道関係者各位

                                            2025年 11月 16日

株式会社 Cygames

約束を超えた旅路へ、艇は進む──

『グランブルーファンタジー』メインクエスト新章「空と地の契り」編

ティザームービー公開のお知らせ

ゲームの企画・開発・運営事業を展開する株式会社 Cygames（以下サイゲームス、本社：東京都渋谷区、代表取締役社

長：渡邊耕一）は、サイゲームスの子会社である、デザイン制作・ゲーム企画事業を展開する株式会社 CyDesignation

（以下、サイデザイネイション、本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：皆葉英夫）との共同制作によるソーシャルゲー

ム『グランブルーファンタジー』において、2025年 12月公開予定のメインクエスト新章「空と地の契り」編のティザ

ームービーを公開いたしましたので、お知らせいたします。

■概要

空の彼方、約束の地へ──

失踪した父からの便りを手に旅立った主人公と、赤き竜・ビィ、蒼の少女・ルリアを巡る物語と旅が一つの終わりを迎

え、彼らが旅立つはまだ見ぬ空。

ティザームービーでは、メインクエスト イスタルシア編で描かれた物語を東山奈央さん、そして新たな空域での旅を予

感させる後半部分は櫻井孝宏さんにナレーションをご担当いただきました。後半部分の主人公たちや、新たな衣装を身に

纏ったキャラクターは新規描き下ろしイラストとなります。

『グランブルーファンタジー』メインクエスト新章「空と地の契り」編は、2025年 12月の公開を予定しています。

約束を超えた旅路へ踏み出す主人公たちの新たな物語に、ぜひご期待ください。

【グランブルーファンタジー】「空と地の契り」編予告 PV： https://youtu.be/NmQSzVFJexM

https://youtu.be/NmQSzVFJexM

Page 2

■場面カット

メインクエスト新章「空と地の契り」編に関する情報は、『グラブル』公式サイトならびに公式 Xなどで順次お知らせし

てまいります。

Page 3

■ゲーム概要

『グランブルーファンタジー』は 2014年にリリースされ、累計登録者数 3,800万人を突破する王道スマホ RPGです。

プレイヤーは主人公として騎空士（きくうし）となり、騎空艇（きくうてい）に乗って空に浮かぶ島々を旅します。キャ

ラクター、星晶獣（せいしょうじゅう）などの美麗イラストが冒険を彩ります。

また、属性、アビリティ、奥義、チェインバーストなどを盛り込んだコマンドバトルシステムが爽快で、各種マルチバト

ルでは他騎空士とともにリアルタイムバトルを楽しむことができます。また、70種類以上の多彩なジョブ、キャラクタ

ーや武器の育成システムは奥深く、やりこみ要素も数多く用意されています。

タイトル：グランブルーファンタジー

サービス開始日：2014年 3月 10日

開発・運営：株式会社 Cygames

ゲーム URL：

【App Store】https://itunes.apple.com/jp/app/guranburufantaji/id852882903?mt=8

【Google Play】https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.mbga.a12016007.lite&hl=ja

【AndApp】https://granbluefantasy.jp/download/index.php

【ブラウザ】https://game.granbluefantasy.jp/

※App Store版、Google Play版、AndApp版のご利用にあたっては「Mobage」への会員登録が必要です

※ブラウザ版のご利用にあたっては「Mobage」、「GREE」、「DMM」、「Yahoo! JAPAN」のいずれかへの会員登録

が必要です

--------------------------------------------------------------------------------------------

*App Storeは Apple Inc.のサービスマークです。

*Google Playは、Google LLC の商標または登録商標です。

*Mobage及び AndAppは、株式会社ディー・エヌ・エーの商標または登録商標です。

*GREEは、グリー株式会社の登録商標です。

*DMMは、合同会社 DMM.comの登録商標です。

--------------------------------------------------------------------------------------------

© Cygames, Inc.

【プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 Cygames メディアリレーション室 出口・栁

Email : pressrelease_info@cygames.co.jp

住所 : 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 住友不動産渋谷ガーデンタワー15 階（総合受付）